РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Тыргетуй»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.03.2013 г. № 46-П                                                            с.Тыргетуй

О внесении изменений в Постановление

главы МО «Тыргетуй» от 21.11.2009 г. № 29

«Об утверждении Положения о порядке

 проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и их проектов
в администрации МО «Тыргетуй»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования «Тыргетуй»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление главы МО «Тыргетуй» от 21.11.2009 г. № 29 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации МО «Тыргетуй»:

- добавить преамбулу в  Постановлении  «Руководствуясь ст.ст.1,2,5,6, Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Федеральным законом  от 17  июля 2009 г. № 172 – ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативно правовых актов, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

- в пункте 1.3. Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации муниципального образования «Тыргетуй»   слова «нормативно-правовые акты» заменить на слова  «все  нормативно-правовые акты»;
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Тыргетуйском вестнике» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
Глава МО «Тыргетуй»                                О.П.Звягинцева